2023 年 8 月 10 日

各 位

会社名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長 COO   谷口 真一

 （コード番号 6592 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経理・財務担当  萩田 敬一

 （TEL.047－710－1127）

2023年 12月期配当予想の修正（創立 70周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 10 日開催の取締役会において、2023 年 12 月期の期末配当予想について、下記のとお

り修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

（1）期末配当予想の修正について

年間配当金

第 2 四半期末 期末    合計

前 回 発 表 予 想

円 銭

67.00

円 銭

68.00

円 銭

135.00

今 回 修 正 予 想

83.00

（特別配当 53.00）

（記念配当 15.00）

150.00

（特別配当 105.00）

（記念配当 15.00）

当 期 実 績 67.00

（ご参考）前期実績

(2022 年 12 月期)
67.00 68.00 135.00

（2）配当予想修正の理由

当社は、2024 年 1 月をもちまして創立 70 周年を迎えます。これもひとえに、株主の皆様をはじめ、関係各

位の長年にわたるご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

当期の配当予想につきましては、将来の業績改善を前提とした一時的措置として過去最高継続の年間 135 円

（普通配当 30 円、特別配当 105 円）とすることを 2023 年 2 月 14 日に発表しております。

今回、これに創立 70 周年記念配当 15 円を期末配当に加算し、過去最高更新の年間 150 円（普通配当 30 円、

特別配当 105 円、記念配当 15 円）とすることといたしました。

その内訳は、第 2 四半期末配当金 67 円（普通配当 15 円、特別配当 52 円）、および期末配当金 83 円（普通

配当 15 円、特別配当 53 円、記念配当 15 円）の予定となります。

以上